Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS solicitação  para

nivelamento  de  pavimentação  asfáltico,  na  rua  Maria  Marques  da  Silvia,  n.º  917,  bairro

Shopping Park.

JUSTIFICATIVA

No  Local,  a  pavimentação  está  desnivelada.  De  vital  importância  em  qualquer

localidade,  as vias públicas devem se encontrar em boas condições, de modo a permitir  o

correto fluxo de veículos.

Ademais, o risco à integridade física das pessoas, condutores, passageiros e até mesmo

pedestres, é evidente em ruas e avenidas com pavimentação ruim.

As  melhorias  propostas  permitirão  maior  conforto  aos  munícipes  em  seus

deslocamentos com fluidez pelo sistema de transporte urbano e a acessibilidade bem como o

acesso a todos os cidadãos.

Considerando o exposto, solicito respeitosamente, providências para urgente execução

do serviço supracitado.

Solicitante Fabrício Oliveira

Desde já, grato!

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ui

z
Ed

ua
rd

o
R

ib
ei

ro
 d

e
Sá

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

74
38

56
86

9/
24

03
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 93055/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 04/03/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 23 de fevereiro de 2024.

DUDU LUIZ EDUARDO
Vereador - Solidariedade

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ui

z
Ed

ua
rd

o
R

ib
ei

ro
 d

e
Sá

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

74
38

56
86

9/
24

03
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2